Casper Líbero nº 390 – Sala 309/A – Centro – São Paulo – SP – CEP 01033-000 
Site www.seadesp.com  – email presidencia@seadesp.com   

NOTA DE APOIO 

O SINDICATO DAS ENTIDADES DE ADMINISTRAÇÃO DO DESPORTO NO 

ESTADO DE SÃO PAULO - SEADESP, composto por 137 (cento e trinta e sete) 

Entidades Esportivas no Estado de São Paulo, dentre estes na sua ampla maioria de 

Profissionais de Educação Física e Administradores e que fazem gestão em suas 

entidades, possibilitando o bem estar do milhares de praticantes, vem mui 

respeitosamente, tornar público o apoio a imprescindibilidade das aulas de Educação